
          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

АЛЕКСЕЕВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28 марта 2023 года  № 12/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2023  

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения  главы управы Алексеевского района от 

22.03.2023 № 02-15-303/23 Совет депутатов муниципального округа  

Алексеевский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу 

Алексеевского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову. 

     

Глава муниципального  

округа Алексеевский       О. П. Будакова 

  



Приложение  

              к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Алексеевский 

от 28 марта 2023 года № 12/4 
 
 
 

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на территории Алексеевского района 

на 2 квартал 2023 года 
 

 

№ п/п 

Название и форма 

мероприятия  

(в рамках Даты/ Программы) 

Дата 

(период) 

Место проведения и адрес 

проведения мероприятия 

Планируемое 

количество        

посетителей, 

чел. 

Ответственные исполнители, 

контактная 

информация 

1 2 3 4 5 6 

Досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

1.  

Конкурс творческих работ, 

посвященный Вербному 

воскресенью и Пасхе 

01.04.2023- 

16.04.2023 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр", 

 Зубарев пер., д.17 

10 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр", 

(8-495-686-14-89) 

2.  

Мастер-класс "Всемирный день 

птиц" в рамках Международного 

Дня птиц поговорим с ребятами 

об этом празднике и его 

интересной истории.  

Посмотрим фрагменты 

мультипликационных фильмов. 

01.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд, д. 9 

13 

Культурный центр 

"Содружество", 

Прозорова В.А. 

 8-900-973-65-77 



Зачитаем отрывки произведений 

известных отечественных и 

зарубежных писателей о птицах. 

Проведем викторину "Послушай 

птичьи голоса", смастерим 

"Птенца" из бумаги. 

3.  

Презентация книги Юлии 

Лавряшиной "Рахманинов и 

снежный друг", посвященная 

150-летие со дня рождения С.В. 

Рахманинова 

03.04.2023 
ГБУК г. Москвы "ЦГДБ", 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

50 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

4.  
Мастер-класс по восточным 

танцам 
05.04.2023 

 

АНО "Учебный центр 

"Образование", 

ул. Кибальчича, д.8 

 

30 

АНО "Учебный центр 

"Образование", 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

5.  
Ежегодная образовательная 

акция "Тотальный диктант" 
08.04.2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ", 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

40 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

6.  

Научно-познавательная 

программа "Первые в космосе". 

Ребята погрузятся в загадочный 

мир звезд и планет, 

познакомятся с историей 

развития космонавтики, как 

подготавливаются и 

отправляются в полет. Узнают 

об интересных животных, 

посетивших космос, ответят на 

08.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд., д. 9 

60 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рамазанов З.И. 

 8-904-332-31-15 



вопросы викторины и определят, 

какими качествами характера 

должен обладать космонавт. 

Завершится путешествие 

просмотром познавательного 

видеофильма. 

7.  
Общегородская акция 

"Библионочь" 

Апрель  

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

100 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

8.  
Цикл лекций " Знаменитые 

московские особняки" 09.04.2023  

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

25 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

9.  

Поздравление ветеранов-узников 

фашизма на дому с вручением 

благодарственных писем и 

продуктовых наборов. 

 

11.04.2023 

Управа Алексеевского района 

города Москвы,  

проспект Мира, д.104 

9 
Управа Алексеевского района 

города Москвы 

10.  

Торжественное мероприятие, 

посвященное Международному 

дню освобождения узников из 

фашистских концлагерей 

11.04.2023 

Центр Московского 

долголетия «Алексеевский»,  

ул. Ярославская, д.5 

9 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, 

Центр Московского долголетия 

«Алексеевский» 

11.  

В культурном центре 

"Содружество" пройдет 

интерактивная лекция, 

посвященная Дню космонавтики. 

В рамках мероприятия гости 

12.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд., д. 9 

49 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рамазанов З.И. 



узнают истории "космических" 

названий улиц и объектов 

Алексеевского и близлежащих 

районов города Москвы, 

познакомятся с именами 

знаменитых космонавтов и 

ракетостроителей, а также 

поучаствуют в квизе на 

космическую тематику. 

8-904-332-31-15 

12.  

Акция «Стоп наркотик!» с 

посещением антинаркотической 

площадки. 

12.04.2023 г. Москва, ул. Маши 

Порываевой, д. 34 

20 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

13.  

Благотворительная раздача 

пасхальных куличей социально 

незащищенным категориям 

граждан- жителям района 

13.04.2023-

14.04.2023 

Управа Алексеевского района 

города Москвы,  

проспект Мира, д.104 

300 
Управа Алексеевского района 

города Москвы 

14.  

Владимир Набоков - 

неразгаданная загадка 20 века / 

комплексное мероприятие 

14.04.2023 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»  

Библиотека №48 

Новоалексеевская д. 1 

30 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»  

Библиотека №48, 

Литвинова Наталья Викторовна 

 

+7(999) 979-18-91 



15.  

Читай-час "День детской книги". 

Совместно с библиотекой № 48 в 

Культурном центре 

"Содружество" пройдёт 

мероприятие, посвященное Дню 

детской книги. Приглашённые 

гости проведут презентацию в 

игровой форме для детей . Дети 

послушают биографии русских 

писателей, познакомятся с их 

произведениями, поиграют в 

познавательные игры и 

присоединятся к просмотру 

сказки со сладостями. 

15.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд., д. 9 

49 

Культурный центр 

"Содружество",  

Прозорова В.А. 

8-900-973-65-77 

16.  
История книги / комплексное 

мероприятие 

18.04.2023 

 

ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»  

Библиотека №48, 

Новоалексеевская д. 1 

30 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ СВАО»  

Библиотека №48, 

Солдаткин Александр 

Александрович, 

+7(977) 748-54-81 

17.  

Интеллектуально-правовая игра 

для учащихся средних 

образовательных учреждений 

Алексеевского района (ул. 

Новоалексеевская, д. 1) 

Апрель  

(дата 

уточняется) 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО», 

Библиотека №48 

Новоалексеевская,д.1 

30 

Председатель Молодёжной 

палаты Алексеевского района, 

Мария Львова 8 925 700-38-91 



18.  

Районный этап конкурса 

художественного творчества 

коллективов, авторов и 

исполнителей "Мой Северо-

Восток" 

18.04.2023 

26.04.2023 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",   

ул. Бориса Галушкина, д.25 

10 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

19.  

В культурном центре 

"Содружество" пройдет выставка 

картин под названием "Большой 

космос", в которой примут 

участие воспитанники студии 

изобразительного творчества. На 

выставке будут представлены 

картины, выполненные в разных 

техниках. Все желающие могут 

бесплатно посетить 

космическую выставку. По 

окончании выставки юные 

художники получат 

благодарности за участие. 

20.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд., д. 9 

50 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рамазанов З.И. 

8-904-332-31-15 

20.  

Акция "Час Земли". Акция будет 

направлена на привлечение 

внимания к проблемам 

загрязнения окружающей 

среды и охраны растительного и 

животного мира. Детям будет 

предложено нарисовать свою 

ладошку и на ней 

написать призыв, начинающийся 

со слова "СТОП" и далее 

выделить проблему, которая им 

наиболее близка. По окончанию 

будет оформлен стенд с 

22.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд., д. 9 

55 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рамазанов З.И. 

8-904-332-31-15 



рисунками "Час Земли". 

21.  

Премьера спектакля "Цветик-

семицветик" (подготовит. 

группа)Театральная постановка 

по мотивам сказки В.Катаева 

"Цветик - семицветик", в 

которой будут учавствовать 

воспитаники подготовительной 

группы Ведущего творческого 

коллектива г. Москвы 

Музыкального театра 

"Мистерия" 

24.04.2023 

Культурный центр 

"Содружество", 

Рижский проезд., д. 9 

55 

Культурный центр 

"Содружество", 

Волкова О.В. 

8-916-712-02-77 

22.  

Патронатная акция у памятной 

доски на ул. Бориса Галушкина, 

д.17 

27.04.2023 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр",  

ул. Бориса Галушкина, д.17 

10 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

23.  
Театральная гостиная 

«Вспоминаем классику» 
29.04.2023 

 

 АНО "Учебный центр 

"Образование", 

 ул. Кибальчича, д.8 

 

50 

АНО "Учебный центр 

"Образование", 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

24.  

Посещение музея, возложение 

цветов к мемориалу, 

ОМОН ГУ Росгвардии по городу 

Москве 

Апрель 

(дата 

уточняется) 

РОО ВПК Спецназ «ХХI», 

г. Москва, проспект Мира, 

д.180 

20 РОО ВПК Спецназ «ХХI», 

8(903) 259-99-23 



25.  
Цикл лекций "Знаменитые 

московские особняки" 

30.04.2023 

 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ", 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

25 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

26.  

Мастер-класс для детей по 

изготовлению патриотической 

открытки «Помню и горжусь» 

04.05.2023 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека №48, 

Новоалексеевская,1 

15 

Председатель Молодёжной 

палаты Алексеевского района 

Мария Львова, 8 925 700-38-91 

27.  

Праздничная программа, 

посвященная 78 годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне, "Салют, 

Победа!" 

04.05.2023 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр", 

ул. Бориса Галушкина, д.21 -25 

10 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

28.  

Торжественное поздравление 

ветеранов ВОВ на дому с 

вручением благодарственных 

писем и продуктовых наборов 

04.05.2023 Управа Алексеевского района 

города Москвы, 

г. Москва, проспект Мира, 

д.104 

30 Управа Алексеевского района 

города Москвы, 

г. Москва, проспект Мира, д.104 

29.  

Торжественное возложение 

цветов к памятным местам 

района, посвященное 78 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне. 

05.05.2023 Памятник на Пятницком 

кладбище с именами воинов, 

погибших в годы ВОВ, 

захоронения Героев 

Советского Союза - 

Дроболитейный переулок, 

 д.5, вл.3; 

Скульптурная композиция 

"Книга Памяти"- проспект 

150 управа Алексеевского района 

города Москвы, Совет ветеранов 

и Общество инвалидов 

Алексеевского района, филиал 

«Алексеевский» ГБУ «СДЦ 

"Кентавр", курсанты Академии 

МЧС, сотрудники библиотек 

района, Молодёжная палата 

Алексеевского района и жители 

Алексеевского района. 



Мира, д.180; 

Памятник на Алексеевском 

кладбище, 

с именами воинов, погибших в 

годы ВОВ - проспект Мира, д. 

132; 

Мемориальные доски с 

именами Героев Советского 

Союза, живших в этом доме 

ул. Кибальчича, д.2, корп.1; 

Памятная доска в честь 

названия улицы именем Героя 

Советского Союза Бориса 

Галушкина - 

ул. Бориса Галушкина, д.17; 

Сквер «Памяти Героям» - 

ул. Павла Корчагина, д.5; 

30.  
Субботник после майских 

праздников 
05.05.2023 

Сквер на Ракетном бульваре, 

сквер на Константинова 
7 

Председатель Молодёжной 

палаты Алексеевского района 

Мария Львова 8 925 700-38-91 

31.  

Конкурс чтецов, посвящённый 

Дню Победы. Прозвучит рассказ 

об основных событиях Второй 

мировой войны, маленьких 

героях военной поры, городах 

воинской славы. В рамках 

мероприятия пройдет 

06.05.2023 

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд., д. 9 

54 

Культурный центр 

"Содружество" 

Прозорова В.А. 

8-900-973-65-77 



литературная викторина "Подвиг 

солдата" по рассказам Анатолия 

Митяева. Будут показаны 

фрагменты известных фильмов о 

войне. Дети прочитают свои 

стихи и песни. 

32.  

Музыкальный вечер «Поём 

песни о Великой отечественной 

войне» 

08.05.2023 

 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

 

30 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

33.  

Праздничный концерт, 

посвященный 78 годовщине 

Победы в Великой 

Отечественной войне 

10.05.2023 

Управа Алексеевского района 

города Москвы, 

г. Москва, проспект Мира, 

д.104 

20 Управа Алексеевского района 

города Москвы, 

РОО ВПК Спецназ «ХХI» 

8(903) 259-99-23 

34.  

Посещение кинологического 

центра. Показательные 

выступления ОМОН 

Май, 

(дата 

уточняется) 

РОО ВПК Спецназ «ХХI», 

проспект Мира, д.180 

20 РОО ВПК Спецназ «ХХI» 

8(903) 259-99-23 

35.  

Праздник двора "Здравствуйте, 

соседи!", посвящено 200-летию 

со дня рождения А.Н. 

Островского 

11.05.2023 Спортивная площадка, 

проспект Мира, д. 110/2 

30 филиал «Алексеевский» ГБУ 

«СДЦ "Кентавр" (8-495-686-14-

89) 

36.  
Пришла весна – весна Победы! / 

комплексное мероприятие 

11.05.2023 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

30 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 



Библиотека №48 

ул. Кибальчича д. 4/6 

Библиотека №48 

 Афонина Татьяна Васильевна 

+7(916) 252-68-57 

37.  Цикл лекций "Москва музейная" 
14.05.2023 

 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, 

д.19, корп.1 

25 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

38.  

Творческий вечер «Весеннее 

настроение» учащихся учебного 

центра 

15.05.2023 

 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

 

40 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

39.  

В Культурном центре 

"Содружество" пройдет 

интеллектуальная игра - квиз 

"Планета детства", где дети 

разделятся на команды и за 

ограниченный промежуток 

времени ответят на вопросы из 

самых разных сфер, проверят 

свои знания и узнают что-то 

новое. По окончанию 

мероприятия все участники 

будут награждены призами и 

грамотами. 

27.05.2023 

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд., д. 9 

30 

Культурный центр 

"Содружество"  

Рамазанов З.И. 

8-904-332-31-15 



40.  

Экскурсия в Храм Троицы 

Живоначальной на Пятницком 

кладбище на День славянской 

письменности и культуры 

24.05.2023 г. Москва, Дроболитейный 

пер., 5 

20 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

41.  

Акция «Выбери меня». 

Выставка собак из приюта 

«Дубовая Роща»  

27.05.2023 
Площадка для выгула собак ул. 

Новоалексеевская, д.5 
20 

Председатель Молодёжной 

палаты Алексеевского района 

Мария Львова 8 925 700-38-91 

42.  Цикл лекций "Москва музейная" 28.05.2023 

ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

ул. Бориса Галушкина, д.19, 

корп.1 

25 ГБУК г. Москвы "ЦГДБ" 

43.  

Интерактивная развлекательная 

программа, посвященная Дню 

защиты детей 

01.06.2023 Детская площадка, 

проспект Мира,  

д. 122 

15 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

44.  

Посещение музея РГГУ им. С. 

Орджоникидзе 

Июнь (дата 

уточняется) 

РОО ВПК Спецназ «ХХI», 

проспект Мира, д.180 

20 РОО ВПК Спецназ «ХХI» 

8(903) 259-99-23 

45.  

Выставка семейных работ «Моя 

семья-моя крепость», 

посвященная Дню защиты детей 

01.06.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

50 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 



46.  

В Культурном центре 

"Содружество" пройдёт летняя 

игровая программа для детей 

"Цветки жизни". Ребята примут 

участие в активных играх на 

свежем воздухе, разгадают 

различные загадки, викторины, 

послушаю лекцию про День 

защиты детей и сделают яркую 

летнюю подделку из пластилина 

на свободную тему , которую 

смогут подарить своим близким 

и родным. 

03.06.2023 

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд., д. 9 

48 

Культурный центр 

"Содружество"  

Прозорова В.А. 

8-900-973-65-77 

47.  

«Русский романс». Творческая 

акция онлайн, посвященная Дню 

русского языка 

05.06.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

50 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

48.  
Пушкинский день России / 

комплексное мероприятие 

06.06.2023 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека №48 

ул. Кибальчича д. 4/6 

30 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ СВАО» 

Библиотека №48 

 Афонина Татьяна Васильевна 

+7(916) 252-68-57 

49.  
Онлайн-занятие по 

бисероплетению 
06.06.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

100 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 



50.  

Праздник двора "Здравствуйте, 

соседи!", посвященный Дню 

России 

08.06.2023 Дворовая территория 

проспект Мира, дом 118А 

15 филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

51.  

Акция “Свеча памяти”. 

Мемориально-патронатная 

акция, приуроченная ко Дню 

памяти и скорби 

 

22.06.2023 

Скульптурная композиция 

"Книга Памяти" 

(проспект Мира, д. 180) 

50 

Председатель Молодёжной 

палаты Алексеевского района 

Мария Львова, 8 925 700-38-91 

52.  

Мемориально-патронатная акция 

с возложением цветов, 

посвящённая Дню памяти и 

скорби у мемориала "Звезда 

Героев" 

22.06.2023 Сквер «Памяти Героям» - 

ул. Павла Корчагина, д.5; 

Памятник на Пятницком 

кладбище с именами воинов, 

погибших в годы ВОВ, 

захоронения Героев 

Советского Союза - 

Дроболитейный переулок, 

 д.5, вл.3; Скульптурная 

композиция "Книга Памяти"- 

проспект Мира, д.180; 

Памятник на Алексеевском 

кладбище, с именами воинов, 

погибших в годы ВОВ - 

проспект Мира, д. 132; 

Мемориальные доски с 

именами Героев Советского 

Союза, живших в этом доме 

ул. Кибальчича, д.2, корп.1; 

150 управа Алексеевского района 

города Москвы, Совет ветеранов 

и Общество инвалидов 

Алексеевского района, филиал 

«Алексеевский» ГБУ «СДЦ 

"Кентавр", курсанты Академии 

МЧС, сотрудники библиотек 

района, Молодёжная палата 

Алексеевского района и жители 

Алексеевского района. 



Памятная доска в честь 

названия улицы именем Героя 

Советского Союза Бориса 

Галушкина - 

ул. Бориса Галушкина, д.17; 

 

53.  
Мастер-класс игры на гитаре к 

Дню молодёжи России 
26.06.2023 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

15 

АНО "Учебный центр 

"Образование" 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 

54.  

Акция "Стоп наркотик!" 26.06.2023 Алексеевский район 

Ул.Бориса Галушкина,  

ул. Касаткина,  

Ракетный бульвар 

10 филиал «Алексеевский»   

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

55.  

В культурном центре 

"Содружество" пройдёт лекция 

на тему здорового образа жизни 

"Быть здоровым - это здорово!". 

Дети послушают лекцию о ЗОЖ 

и познакомятся с правилами 

рационального питания, 

поиграют в спортивные игры, 

расскажут о вредных и 

правильных привычках. Главная 

цель данного мероприятия - 

замотивировать детей соблюдать 

правила здорового образа жизни. 

27.06.2023 

Культурный центр 

"Содружество" 

Рижский проезд., д. 9 

51 

Культурный центр 

"Содружество" 

 Прозорова В.А. 

8-900-973-65-77 



Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

1.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, соревнования по 

стритболу, посвящённые «Дню 

космонавтики» 12.04.2023 

 «Сквер по Ракетному 

бульвару»  

(бульвар Ракетный, дом 8) 70 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

2.  

 

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружных 

комплексных Спартакиад 

«Московское долголетие» и 

«Мир равных возможностей» 

«Кубок префекта СВАО-2023» 

по стрельбе из пневматической 

винтовки 13.04.2023 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр" 

(Константинова ул, д.34, к.2) 50 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

3.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районный этап 

соревнований окружной 

комплексной Спартакиады «Мой 

спортивный район» «Кубок 

префекта СВАО-2023» по 

футболу 

15.04.2023 

22.04.2023 

 

 Спортивная площадка 

(проспект Мира, д.110/2) 75 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

(8-495-686-14-89) 

4.  

 

Мастер-класс по боди-балету 

 

17.04.2023 

 

 АНО "Учебный центр 

"Образование" 

ул. Кибальчича, д.8 

 

25 

АНО "Учебный центр 

"Образование", 

Грызанова Екатерина Юрьевна, 

8-909-995-05-98 



5.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, соревнования по 

настольному теннису, 

приуроченные к празднованию 1 

Мая - Дня весны и труда 

27.04.2023 

03.05.2023 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр"  

 (ул. Константинова, д. 34, 

корп. 2) 75 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

6.  
Физкультурно-массовое 

мероприятие, соревнования по 

бадминтону, приуроченные к 

празднованию Дня Победы 06.05.2023 

 Государственное автономное 

учреждение культуры города 

Москвы «Парк культуры и 

отдыха «Сокольники»  

(просек Лучевой 5-й, дом 5А, 

строение 3) 75 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

7.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, спортивный 

праздник, «Тропа разведчика» - 

спортивные соревнования 

посвященные Дню Победы 11.05.2023 

Дворовая территория  

(проспект Мира, дом 110/2) 150 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

8.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, межрайонный этап 

соревнований окружной 

комплексной Спартакиады «Мой 

спортивный район» «Кубок 

префекта СВАО-2023» по 

бадминтону 20.05.2023 

Государственное автономное 

учреждение культуры города 

Москвы «Парк культуры и 

отдыха «Сокольники»  

(просек Лучевой 5-й, дом 5А, 

строение 3) 65 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр", 

(8-495-686-14-89) 

9.  
Физкультурно-массовое 

мероприятие, турнир по теннису, 

посвященный Дню защиты детей 

25.05.2023 

27.05.2023 

Дворовая территория  

(проспект Мира 180) 70 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 



10.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, интерактивная 

спортивная программа «Быстрее, 

смелее!», посвященная Дню 

защиты детей, 01.06.2023 

Спортивная площадка  

(проспект Мира, д. 122 150 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

11.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, спортивный 

праздник двора «Мы - это 

будущее России», посвященный 

Дню России 08.06.2023 

Дворовая территория  

(проспект Мира, дом 118А) 150 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

12.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, турнир по мини-

футболу, посвященный Дню 

борьбы с наркотиками 17.06.2023 

Спортивная площадка  

(проспект Мира, д.110/2) 75 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр",  

(8-495-686-14-89) 

13.  

Физкультурно-массовое 

мероприятие, районные 

соревнования по стритболу, 

посвящённые «Дню молодёжи»  28.06.2023 

 «Сквер по Ракетному 

бульвару»  

бульвар Ракетный, дом 8) 80 

филиал «Алексеевский»  

ГБУ «СДЦ "Кентавр", 

(8-495-686-14-89) 

 


